AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
No processo de averbação de tempo de serviço privado INSS do Cb BM Mtcl 932200-0 

SÉRGIO DO NASCIMENTO MAGRI, servindo atualmente no 2o/1o/3a/8oBBM – São Ludgero, dou 
o seguinte despacho: 

1. defiro o pedido, devendo-se proceder a averbação de 1658 (mil seiscentos e cinquenta 
e oito) dias, correspondente a 04 (quatro) anos, 06 (seis) meses e 18 (dezoito) dias, de acordo 
com as informações prestadas pelo CEM, haja vista o requerente preencher os requisitos 
estampados no § 1o e inciso I do art. 143 da Lei no 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 e no art.

[...]

Diretor de Pessoal (SGPe CBMSC 25558/2025) 

No processo de averbação de tempo de serviço privado INSS da Sd BM Mtcl 719927-9 

MAIARA FRANZ, servindo atualmente no 3o/1a/15oBBM – Ituporanga, dou o seguinte despacho: 
1. defiro o pedido, devendo-se proceder a averbação de 3353 (três mil trezentos e 

cinquenta e três) dias, correspondente a 09 (nove) anos, 02 (dois) meses e 08 (oito) dias, de 
acordo com as informações prestadas pelo CEM, haja vista o requerente preencher os requisitos 
estampados no § 1o e inciso I do art. 143 da Lei no 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 e no art.